

امتحانات مکاتب از چهار شنبه هفته جاری شروع می شود



ذکریا رحیمی رییس معارف هرات در یک کنفرانس خبری گفته است که امتحانات مکاتب ولایت هرات از چهارشنبه هفته جاری شروع می شود. دفتر والی هرات امروز شنبه، ۲ اسد با نشر خبرنامه ای گفته که رحیمی در این کنفرانس خبری بیان داشته که تمام مکاتب موظف هستند برای کاهش تراکم امتحانات را در چهار تایم تنظیم کنند. آن تعداد از مکاتبی که بعد از تنظیم چهار تایم، مشکل فاصله و رعایت معیارهای لازم حل نمی شود، می توانند تعداد روزهای امتحان را افزایش داده و یا امتحانات را در روزهای زوج و فرد تنظیم کنند. رییس معارف هرات افزوده، برگزاری امتحان در فضای باز حتمی می باشد. این خبرنامه به نقل از آقای رحیمی افزوده، به جهت کاهش خطر سرایت ویروس، دانش آموزان باید برگه امتحان را خودشان تهیه نمایند تا از دست بدست شدن برگه ها و خطرات صحتی ناشی از آن جلوگیری شود.



آمریکا ۳۰۰ میلیون دالر را برای رسیدگی به مهاجران افغان و متقاضیان ویزای ویژه مهاجرت کمک کرد

کاخ سفید اعلام کرده که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با صدور دو فرمان جداگانه ۳۰۰ میلیون دالر را به منظور رسیدگی به وضعیت مهاجران افغان و متقاضیان ویزای ویژه مهاجرت اختصاص داده است. بر بنیاد اعلامیه کاخ سفید، این دو فرمان روز گذشته صادر شده است. براساس فرمان نخست، ۱۰۰ میلیون دالر از صندوق کمک امور اضطراری و مهاجرت آمریکا برای تأمین نیازهای فوری و جدی مهاجران غیرمنتظره، قربانیان جنگ و دیگر افرادی که در نتیجه وضعیت کنونی افغانستان آسیب می بینند به شمول متقاضیان ویزای ویژه مهاجرت، کمک می شود. کاخ سفید گفته است که این کمک ها ممکن است به صورت دوجانبه یا چندجانبه در صورت نیاز، از طریق کمک به سازمان های بین المللی، از جمله سازمان های بین المللی غیردولتی، اداره ها و نهادهای آمریکایی ارایه شود. منبع: سلام وطندار

رؤسای جمهور روسیه و تاجیکستان در باره افغانستان گفت و گو کردند



رؤسای جمهور تاجیکستان و روسیه ضمن تماس تماس های سطح عالی تلفونی در مورد روابط دوجانبه و وضعیت جاری افغانستان گفت و گو به ویژه در مورد مقدمات و تبادل نظر کردند. سفر رسمی قریب الوقوع امام علی رحمان و رییس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین رؤسای به تاجیکستان و روسیه تبادل نظر کردند. ضمن تماس تلفونی در رحمان و پوتین مورد طیف وسیعی از همچنین بر ضرورت روابط دوجانبه و وضعیت تقویت همکاری های جاری افغانستان گفت و دو کشور در چارچوب گو و تبادل نظر کردند. سازمان های بین المللی رحمان و پوتین همچنین و منطقه ای تاکید کردند. روند آمادگی نشست سران سازمان همکاری های و روسیه ضمن بررسی شانگهای و سازمان وضعیت فعلی افغانستان، از پیمان امنیت جمعی را اوضاع بحرانی این کشور که در پاییز سال جاری اظهار نگرانی کردند. میلادی در «دوشنبه» دو طرف در مورد هماهنگی برگزار خواهد شد، بیشتر اقدامات در این مورد بررسی قرار دادند. جهت به توافق رسیدند. دو طرف به هماهنگی منبع: خبرگزاری دید

مشاور امنیت ملی با وزیر دولت بریتانیا در امور آسیای جنوبی دیدار کرد



دفتري شورای امنیت ملی کشور مهم است. مشاور امنیت ملی از حمایت‌های بریتانیا نوشته که حمدالله محب مشاور امنیت ملی کشور در ادامه سفرش به بریتانیا، با لرد طارق احمد وزیر دولت آن کشور در امور آسیای جنوبی و کشورهای مشترک‌المنافع ملاقات کرد. شورای امنیت ملی نوشته که محب در این ملاقات گفت که به دلیل درگیری‌ها، برای ما و شرکای ما حمایت از حقوق بشر، حقوق زنان و آواره‌گان



رئیس جمهور غنی: حیثیت پولیس بالا رفته است

ارگ ریاست جمهوری می‌گوید که رئیس جمهور غنی صبح روز شنبه، دوم اسد، جلسه شش‌ونیم را در ارگ برگزار کرده است. ارگ گفته است که رئیس جمهور از کارکرد نهادهای امنیتی و هماهنگی میان ادارات دولتی ابراز خرسندی کرده و گفته است که با بهبود هماهنگی میان ادارات، حیثیت پولیس بالا رفته است. او هم‌چنان گفته است که شهرداری‌ها کارهای‌شان را با قطعیت به پیش می‌برند و کارکرد والی‌ها نیز بهتر شده است.

غنی جلسات شش‌ونیم را یکی از جلسات نمونه خوانده و گفته است که این جلسه برای کابل یک روایت ساخته است. او تصریح کرده است که جلسه شش‌ونیم باید تقویت و در سراسر کشور برگزار شود. افزون بر این، رئیس جمهور امنیت ولسوالی‌ها کابل را خوب توصیف کرده و گفته است که در حال حاضر در روند مبارزه با جرایم سنگین و بی‌گیری دوسه‌ها پیش‌رفت قابل ملاحظه به وجود آمده است. منبع: روزنامه هشت صبح

رای مجلس نمایندگان آمریکا به افزایش تعداد افغان‌های دریافت‌کننده اقامت اضطراری



مجلس نمایندگان ایالات متحده طرحی را تصویب کرده است که به تعداد بیشتری از شهروندان افغانستان اجازه می‌دهد به آمریکا مهاجرت کنند. هم‌زمان با خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان و با گسترش مناطق تحت اختیار گروه طالبان، مجلس نمایندگان پنجشنبه طرحی را به اتفاق آرا تصویب کرد که تعداد دریافت‌کنندگان روادید اضطراری اقامت در ایالات متحده را ۸۰۰۰ نفر افزایش می‌دهد. این مصوبه که با ۴۰۷ رای موافق در برابر ۱۶ رای مخالف تصویب شد، به موافقت مجلس سنا نیاز دارد. مجوز جدید شامل خانواده‌های افرادی می‌شود که حین همکاری با نظامیان آمریکایی در افغانستان، جانشان را از دست داده‌اند. کارکنان افغان سازمان‌های غیردولتی آمریکایی هم شامل این مجوز می‌شوند. پیش از این مجوز اعطای روادید اضطراری به ۲۰ هزار نفر از مترجمان و پیمانکاران نظامی افغان و خانواده‌هایشان صادر شده بود. قرار است در روزهای آینده ۲۵۰۰ نفر از این افراد که منتظر دریافت روادید خود هستند، به پایگاه نظامی فورت لی در ویرجینیا منتقل شوند. نامه رسانه‌های بزرگ آمریکا به بایدن: روزنامه‌نگارانی که در افغانستان با ما کار کردند را به آمریکا انتقال دهید تعداد بیشتری از متقاضیان هم به پایگاه‌های آمریکا در کشورهای ثالث مانند قطر منتقل خواهند شد تا در خارج از افغانستان منتظر تکمیل روند دریافت اقامت خود باشند. در روزهای گذشته بیست سازمان رسانه‌ای در آمریکا از دولت خواسته بودند تا همکاران افغانستان آنها هم به خاطر در خطر بودن جانشان، روادید اضطراری دریافت کنند. منبع: بی بی سی

حقیقت و دموکراسی



لاک به همین اعتبار به اندیشه می‌گردد. لاک نه به ساحت‌های سیاسی قبل از خود، یعنی اندیشه سیاسی فیلسوفان یونانی و مسلمان نزدیک است زیرا آنان به دانش عقلی و جایگاه آن در تبیین عدالت و آزادی واقف بودند، و بر آن پای می‌فشرده، فاصله لاک با جریان عقلانی قبل از خود، به لحاظ تفسیر و تبیینی است که از عالم و آدم دارد، در هستی‌شناسی‌ها و انسان‌شناسی‌های قبل از لاک، ابعاد متعالی هستی نقشی برجسته و تعیین‌کننده دارند، این ابعاد، قبل از لاک در تعریف فضیلت، خیر و سعادت فردی و اجتماعی و هم‌چنین در تبیین طبیعت و فطرت انسانی، به‌کار می‌آیند. در تفسیر عارفان و حکمای مسلمان انسان خلیفه است و خیر یا فضیلت انسان در ارتباط با این بخش از فطرت و حقیقت او معنا پیدا می‌کند و در اندیشه فیلسوفان یونان، حقیقت، و نفس‌الامر امور به عالم عقول بازمی‌گردد. ولکن در اندیشه لاک حقیقت انسان در وضعیت طبیعی او جستجو می‌شود، و آزادی او در همان موطن تبیین

می‌گردد. لاک نه به ساحت‌های آسمانی و معنوی آدمی می‌نگرد و نه به اقتدار و یا قوانینی نظر می‌دوزد که با لحاظ آن ابعاد برای آدمی کشف می‌گردد. لاک در این بخش از هستی‌شناسی و انسان‌شناسی خود به اندیشمندان دوران پیش از خود نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود او با بی‌توجهی به ابعاد متعالی عالم و آدم به هابز می‌پیوندد، و در نتیجه از تصویر فاصله‌ای که بین دموکراسی و جمهوری در اندیشه ارسطو ترسیم شده است، عاجز می‌ماند. جامعه مدنی از دیدگاه لاک، شیوه‌ای از زندگی است که عقل نه با نظر به ابعاد الهی و آسمانی انسان و جهان بلکه با نظر به طبیعت دنیوی و امیال زیستی او سازمان می‌دهد، از آنجا که عقل خود هویتی فوق طبیعی و مجرد دارد، بی‌توجهی به افقهای عقلانی و فوق عقلانی حیات، زمینه تفسیرهای عقلانی و تبیین‌های اخلاقی را در هم فرو می‌ریزد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

حمایت سازمان امنیت و همکاری اروپا از دولت افغانستان و مذاکرات صلح



وزارت خارجه در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که سازمان امنیت و همکاری اروپا و اعضای دائمی و شرکای آسیایی این نهاد طی نشست‌ی که به همکاری سفارت افغانستان در وینا برگزار شده بود، ضمن بررسی وضعیت امنیتی افغانستان و پیامدهای منطقه‌ی آن، حمایتش را از حل صلح‌آمیز منازعه افغانستان و حفظ دستاوردهای دو دهه پسین اعلام نمود. وزارت خارجه نوشته که منیژه باختی سفیر و نماینده دائمی جمهوری اسلامی افغانستان مقیم وینا نیز در این برنامه بر نقش بااهمیت جامعه جهانی در حفظ دستاوردهای دو دهه به‌ویژه حقوق زنان تاکید کرد. به نقل از وزارت خارجه افغانستان، خانم هلگا شمید سکرتر جنرال سازمان امنیت و همکاری اروپا از حمایت آن سازمان از افغانستان و پروسه صلح تاکید نموده، حمایت از حقوق زنان را یکی از موضوعات اساسی در روند مذاکرات صلح دانست. این وزارت بیان داشته، در این برنامه نمایندگان و سفرای کشورهای استرالیا، جاپان، تایلند، ترکیه، اتحادیه اروپا، آلمان، تاجیکستان، کانادا، ایالات متحده امریکا، انگلستان، اوزبیکستان، قزاقستان و فدراسیون روسیه حمایت‌شان را از مردم افغانستان، حفظ دستاوردها و حقوق زنان اعلام نمودند و بر ادامه گفتگوهای صلح، آتش‌بس و قطع فوری خشونت‌ها تاکید نمودند. آن‌ها افزایش خشونت‌ها توسط طالبان را تقبیح کردند.

صحبت تیلیفونی رییس جمهور غنی با جو بایدن؛ امریکا از نیروهای امنیتی افغان حمایت خواهد کرد



رییس جمهور محمد اشرف غنی شام (روزیجمه، ۱ اسد) با جو بایدن رییس جمهور ایالات متحده امریکا، صحبت تیلیفونی کرد. ارگ ریاست جمهوری با نشر خبرنامه‌ای نوشته که در این مکالمه تیلیفونی هر دو جانب در مورد تداوم روابط میان دو کشور، بحث و تبادل نظر نمودند. ارگ نوشته که، رییس جمهور بایدن یکبار دیگر به رئیس جمهور غنی از تداوم حمایت‌های کشورهای نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان اطمینان داد و خاطر نشان گردید که این نیروها از افغانستان حراست و دفاع خواهند کرد. به نقل از ارگ، به همین ترتیب سران دو کشور بر تشریک مساعی افغان‌ها برای تامین صلح و امنیت و همچنان مشارکت پایدار، ادامه کمک‌های دیپلماتیک و اقتصادی با دولت افغانستان، نیروهای امنیتی و دفاعی و حفظ دستاوردهای دو دهه گذشته، تاکید ورزیدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

اتحادیه‌ی اروپا برای جلوگیری از مهاجرت افغانستانی‌ها، پول می‌دهد



پاکستان در تاشکند دیدار کرد، به تازگی در یک مقاله‌ای، گفته است که کمک‌های آینده به افغانستان، مشروط به حفظ و پیشرفت ارزش‌های دموکراتیک در این کشور خواهد بود. همین اکنون، بیش‌تر از ۶.۵ میلیون مهاجر افغانستانی در کشورهای ایران و پاکستان زندگی می‌کنند و دادن پول به ایران، بیان‌گر این است که اتحادیه‌ی اروپا چه قدر موج جدید مهاجرت را جدی می‌گیرد؛ زیرا پس از بیرون‌شدن امریکا از توافق‌نامه‌ی هسته‌ای با ایران در سال ۲۰۱۸، هر گونه کمک مالی اتحادیه‌ی اروپا به ایران، تحریم شد. از سوی دیگر، ترکیه که در حال حاضر هزاران پناهجوی افغانستانی را در خود جا داده است نیز، می‌تواند برای میزبانی بیش‌تر پناهجویان افغانستانی نقش داشته باشد. اتحادیه‌ی اروپا در سال ۲۰۱۶ میلادی، پس از ورود بیش‌تر از یک میلیون پناهجوی افغانستانی به کشورهای اروپایی، توافق‌نامه‌ای را با ترکیه به امضا رساند که بر اساس آن، ترکیه پناهجویان را در خاک خودش جا بدهد و در مقابل آن، اتحادیه‌ی اروپا سالانه به این کشور پول می‌پردازد. قرار است این اتحادیه، تا سال ۲۰۲۴ میلادی، به ترکیه ۳.۵ میلیارد یورو بپردازد تا از ورود بیش‌تر پناهجویان به کشورهای اروپایی، جلوگیری کند. منبع: صبح کابل

یک دیپلمات آگاه از این طرح، به رویترز، گفته است: «این پول ممکن است به افغانستان، پاکستان و ایران داده شود؛ اما تحویلی این پول به افغانستان، به پیش‌روی طالبان بستگی دارد؛ اگر آنان در قدرت باشند، دادن این پول دشوار خواهد بود.» شماری از مقام‌های اتحادیه‌ی اروپا، گفته اند که این اتحادیه در حال آماده‌سازی طرح جدیدی است که بر اساس آن، برای جلوگیری از مهاجرت افغانستانی‌ها به کشورهای اروپایی، به ایران، پاکستان و کشورهای منطقه، پول بیش‌تری پرداخته شود. دو مقام و یک دیپلمات آگاه از این طرح، روز پنج‌شنبه ۳۱- سرطان، به خبرگزاری رویترز، گفته‌اند که هدف این طرح، کمک به مهاجران افغانستانی در نزدیکی کشور شان است، تا از ورود مهاجران این کشور به کشورهای اروپایی، جلوگیری شود. اتحادیه‌ی اروپا در سال ۲۰۲۱ میلادی، ۶۷ میلیون دالر برای کمک‌های بشردوستانه به افغانستان اختصاص داده است و به گفته‌ی مقام‌ها، این بسته‌ی کمکی پیش از خزان آماده نخواهد شد؛ زیرا، حکومت‌ها و قانون‌گذاران این اتحادیه، باید آن را تصویب کنند. در همین حال، جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا که هفته‌ی گذشته با رییس‌جمهور غنی و عمران خان، نخست‌وزیر